46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022.

RETIFICAÇÃO

Excluir da Portaria nº. 1040-S de 19/11/2021,
publicada no D.O.E de 22/11/2021 o(a)
servidor(a) abaixo.

NILSON SOUZA BORGES - NF. 2778360 - CDRL;

Vitória, 23 de Fevereiro de 2022
Protocolo 806897

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA N.º 018-S, de 23 de fevereiro de
2022.

Altera a composição da Comissão de Monitoramen-
to e Avaliação (CMA) dos termos de colaboração e
de fomento celebrados pela Setades, instituída e
designada pela Portaria SETADES n.º 072-S, de 21
de junho de 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Art. 98, inciso II, da Constituição Estadual,
pela Lei n.º 3.043, de 31 de dezembro de 1975 e,
considerando o disposto na Lei n.º 13.019, de 31 de
julho de 2014, alterada pela Lei n.º 13.204, de 14 de
dezembro de 2015,

RESOLVE:
Art. 1º  Alterar a Portaria SETADES n.º 072-S,
de 21 de junho de 2021, que institui e designa a
Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA) dos
termos de colaboração e de fomento celebrados pela
Setades, conforme disposto na Lei n.º 13.019, de 31
de julho de 2014, alterada pela Lei n.º 13.204, de 14
de dezembro de 2015, que passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art.	 2º  [...]
I - André Francisco Ribeiro - n.º funcional 3345750;
II - Elisangela Fantin Carneiro - n.º funcional
3334589;
III - Rosimery Rosa Silva Ribeiro - n.º funcional
3292274;
IV - Marjorie Lopes Bicalho Sant’Ana - n.º funcional
3744221; e
V - Aurélio Simões Monteiro Júnior - n.º funcional
2516136.
[...]” (NR)

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 23 de fevereiro de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social

Protocolo 806533

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

TERMO ADITIVO N° 009/2022
PROCESSO SEAG N° 2021-8V3B4

1º TERMO ADITIVO Nº 009/2022 DO CONTRATO
Nº 679/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA -
SEAG E A EMPRESA GERAÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP.
Objeto O presente Termo Aditivo tem por objeto a
alteração do prazo de entrega previsto no Contrato
nº 679/2021.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 23 de Fevereiro de 2022.
PAULO ROBERTO FOLETTO

Secretário de Estado
Protocolo 806709

Resumo do Contrato
Nº 028/2022

Contratante: Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG. CNPJ nº
27.080.555/0001-47.
Processos Atendidos: 2021-R14LV
Forma de Contratação: Pregão - Registro de
Preços Nº 076/2021 - Processo 2020-XKRNB-ARP
74/2021.
Contratado: THOMPSON Engenharia Ltda -
ME-CNPJ: 36.758.622/0001-20
Objeto: Construção de Superestrutura e Cobertura
de 2 (dois) Galpões em Concreto Pré - Moldado em
Tipo 1 (150m2 - 10X15m2 ).
Valor: R$ 217.475,24
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao
da publicação no Diário Oficial.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: PAULO ROBERTO
FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 805979

Resumo do Contrato
Nº 029/2022

Contratante: Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG. CNPJ nº
27.080.555/0001-47.
Processos Atendidos: 2021-L7VVG
Forma de Contratação: Pregão - Registro de
Preços Nº 076/2021 - Processo 2020-XKRNB-ARP
74/2021.
Contratado: THOMPSON Engenharia Ltda -
ME-CNPJ: 36.758.622/0001-20
Objeto: Construção de Superestrutura e Cobertura
de GalpÃO em Concreto Pré - Moldado em Tipo 1
(150m2 - 10X15m2 ).
Valor: R$ 108.737,62
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao
da publicação no Diário Oficial.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: PAULO ROBERTO
FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 805984

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 060/2022 - PROCESSO
SEAG Nº 2021-X593J.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Divino de São Lourenço,
CNPJ/MF: 27.174.127/0001-83.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022 às 21:46:48 Código de Autenticação: 7286537f